

**PROCESSO Nº 1246//22**

Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Atenção Básica e Vigilância em Saúde, conforme abaixo.
QUADRO DE JULGAMENTO - MÉDIA DOS VALORES UNITÁRIOS

EMPRESAS				LUAN BADINI FERNANDES MOTTA.		LUCAS SILVA CHAGAS.		RAPHAEL FONSECA DE BRITO.		3D GRÁFICA E INFORMÁTICA EIRELI.			
Item	Especificação	Quant	Unid.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$	Valor Unit R\$	Valor Total R\$	Valor Unit R\$	Valor Total R\$	Valor Unit R\$	Valor Total R\$	MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL
ATENÇÃO BÁSICA													
1	Confecção de Banner, com qualidade de impressão digital, acabamento de bastão ponteira superior e inferior, lona de 380g, medida 0,90 x 1,80cm	30	Unid.	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 205,00	R\$ 6.150,00	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00	R\$ 208,75	R\$ 6.262,50
2	Confecção de Banner, com qualidade de impressão digital, acabamento de bastão ponteira superior e inferior, lona de 380g, medida 0,80 x 1,20cm	30	Unid.	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00	R\$ 132,00	R\$ 3.960,00	R\$ 126,75	R\$ 3.802,50
3	Confecção de faixas, com qualidade de impressão digital, acabamento em ilhós, lona de 380g, medida 0,60 x 3,00cm	30	Unid.	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00	R\$ 235,00	R\$ 7.050,00	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00	R\$ 242,00	R\$ 7.260,00	R\$ 236,75	R\$ 7.102,50
4	Cartilha básica à higiene bucal, impressão cromia F/V, medida 20 x 10,5cm	1.000	Unid.	R\$ 0,95	R\$ 950,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,06	R\$ 1.060,00
5	Folder - DST - três dobras vincado em papel couchê, impressão cromia (Frente e Verso), medida 29,9 x 21cm	2.000	Unid.	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 1,40	R\$ 2.800,00	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	R\$ 1,38	R\$ 2.760,00
6	Folder - Tuberculose - duas dobras, impressão cromia (Frente e Verso), medida 28 x 19,5cm	1.000	Unid.	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,35	R\$ 1.350,00	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00

7	Revista Educacional - Coquetel - Pratique Saúde, medida 20,5 x 13,9 cm, 11 páginas	1.000	Unid.	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	R\$ 5,90	R\$ 5.900,00	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00	R\$ 6,04	R\$ 6.040,00
8	Bloco de Atestado Médico, medida 19 x 14 cm	100	Unid.	R\$ 9,60	R\$ 960,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 12,15	R\$ 1.215,00
9	Envelope Amarelo, com a logo do município, medida 23 x 16cm	3.000	Unid.	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 1,30	R\$ 3.900,00	R\$ 1,35	R\$ 4.050,00	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
10	Envelope-carta ofício branco com timbre do município, medida 23 x 11cm	2.000	Unid.	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 0,86	R\$ 1.720,00
11	Folder - Pai, uma nova vida precisa de você - medida 29,7 x 21cm	1.000	Unid.	R\$ 0,78	R\$ 780,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00
12	Folder - Prevenção a Hepatites Virais - com três dobras, folha A4, medida 29,5 x 21cm	1.000	Unid.	R\$ 0,96	R\$ 960,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
13	Cartilha educativa sobre Alimentação da criança, medida 19,5 x 14cm	2.000	Unid.	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00	R\$ 1,10	R\$ 2.200,00	R\$ 1,01	R\$ 2.020,00
14	Capa de processo, em papel tipo cartolina na cor branca, com gramatura mínima de 290g/m2, com tamanho final refilado de 495 mm X 330 mm, com impressão na cor preta, 1/1, com vinco no meio para facilitar dobradura, não sendo necessária laminação, e layout do município.	3.000	Unid.	R\$ 1,50	R\$ 4.500,00	R\$ 1,60	R\$ 4.800,00	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00	R\$ 1,75	R\$ 5.250,00	R\$ 1,64	R\$ 4.920,00
15	Folder - Viva Mulher - Programa Nacional de controle do câncer - duas dobras, medida 20,5 x 13,5cm	2.000	Unid.	R\$ 2,48	R\$ 4.960,00	R\$ 2,55	R\$ 5.100,00	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

16	Notificação de casa fechada, em 1 via, medida 21x 14,5cm, c/200fís	10	Unid.	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00	R\$ 13,38	R\$ 133,80
17	Termo de Notificação, em 2 vias, medida 21x15cm, c/200fís	6	Unid.	R\$ 10,00	R\$ 60,00	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 12,50	R\$ 75,00	R\$ 11,38	R\$ 68,28
18	Cartaz Antirrábico (folha papel A4)	50	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 6,38	R\$ 319,00
19	Folder Antirrábico (folha papel A4), (Frente e Verso), com três dobras	500	Unid.	R\$ 1,36	R\$ 680,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,47	R\$ 735,00
20	Cartaz Malária (folha papel A4)	50	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 6,38	R\$ 319,00
21	Folder Malária (folha papel A4), (Frente e Verso), com duas dobras	500	Unid.	R\$ 1,36	R\$ 680,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,55	R\$ 775,00	R\$ 1,45	R\$ 725,00

22	Cartaz Tuberculose (folha papel A4),	200	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
23	Folder Tuberculose (folha papel A4), (Frente e Verso), com duas dobras	200	Unid.	R\$ 3,40	R\$ 680,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,10	R\$ 820,00	R\$ 3,75	R\$ 750,00
24	Cartaz Sífilis (folha papel A4),	200	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
25	Folder Sífilis, com duas dobras, medida 10 x 27cm, (Frente e Verso)	500	Unid.	R\$ 1,24	R\$ 620,00	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,35	R\$ 675,00	R\$ 1,29	R\$ 645,00
26	Cartaz Tabagismo (folha papel A4)	200	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00	R\$ 6,38	R\$ 1.276,00
27	Folder Esporotricose, com três dobras, medida 29,7 x 20,9 cm, (Frente e Verso)	500	Unid.	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,33	R\$ 665,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,42	R\$ 710,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00
28	Cartaz Leptospirose (folha papel A4)	500	Unid.	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
29	Cartaz animais peçonhentos (folha papel A4)	500	Unid.	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	R\$ 4,83	R\$ 2.415,00
30	Folder Toxoplasmose, medida 28 x 19,5cm, com duas dobras, (Frente e Verso)	500	Unid.	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00	R\$ 1,40	R\$ 700,00	R\$ 1,42	R\$ 710,00	R\$ 1,36	R\$ 680,00
31	Boletins Registro diário do serviço antiveterinário FAD 01, (Frente e Verso), c/100fls	50	Unid.	R\$ 16,80	R\$ 840,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 18,45	R\$ 922,50
32	Etiquetas para remessa de espécies FAD 02, medida 7x 5cm, c/100fls	3.000	Unid.	R\$ 0,10	R\$ 300,00	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	R\$ 0,13	R\$ 390,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00
33	Fichas de visita FAD 03, medida 14 x 8cm, c/100fls	800	Unid.	R\$ 4,50	R\$ 3.600,00	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00	R\$ 4,95	R\$ 3.960,00
34	Boletim itinerário de trabalho FAD 04, medida 30 x 21cm, c/100fls	20	Unid.	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 22,50	R\$ 450,00
35	Boletins de reconhecimento geográfico FAD 05, medida 30 x 21cm, c/100fls	30	Unid.	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 22,50	R\$ 675,00
36	Boletim de campo e laboratório do levantamento de índices - LIRA, c/100fls	30	Unid.	R\$ 21,00	R\$ 630,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00	R\$ 24,00	R\$ 720,00	R\$ 23,00	R\$ 690,00	R\$ 22,50	R\$ 675,00
37	Carimbo tipo Printer C 20	40	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00	R\$ 64,00	R\$ 2.560,00	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
VALOR DA PROPOSTA DE CADA EMPRESA:				R\$ 66.520,00		R\$ 70.496,00		R\$ 74.742,00		R\$ 78.020,00			
VALOR TOTAL A SER RESERVADO:				R\$ 72.508,08									